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Najlepsze gospodarstwa agroturystyczne na Dolnym Śląsku

  

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego wraz z Dolnośląskim Ośrodkiem
Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu po raz kolejny zorganizował wojewódzki konkurs
"Najlepsze gospodarstwo agroturystyczne 2011. Eliminacje zrealizowano w ramach Planu
Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2010-2011 dla województwa
dolnośląskiego ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

      

  

  

Znaleźć najlepsze - Konkurs, posiadający wieloletnią tradycję, ma na celu zidentyfikowanie
najlepszych rozwiązań i praktyk w dziedzinie agroturystyki, ich wypromowanie i zaszczepienie
idei krzewienia usług agroturystycznych u kolejnych rolników. To także okazja do pokazywania
wsi dolnośląskiej, jako atrakcyjnego miejsca wypoczynku.  Spośród 32 zgłoszonych
uczestników – właścicieli gospodarstw agroturystycznych z Dolnego Śląska, Wojewódzka
Komisja Konkursowa wyłoniła 4 laureatów. Jej członkowie oceniali zgłoszone zagrody pod
kątem funkcjonalnego urządzenia gospodarstwa, jakości świadczonych usług, ciekawej oferty
kulinarnej czy ekologicznych rozwiązań technicznych.

Zwycięzcy nagrodzeni - Wyniki ogłoszono 17 listopada 2011 r. w siedzibie DODR we
Wrocławiu, podczas uroczystego podsumowania. W imprezie uczestniczyli nie tylko laureaci,
ale również jego uczestnicy oraz osoby zaangażowane w rozwój obszarów wiejskich w naszym
województwie. Wszystkim laureatom zostały wręczone cenne nagrody rzeczowe i dyplomy.
Zwycięzców uhonorowali: Iwona Krawczyk - przewodnicząca sejmikowej Komisji Rolnictwa i
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Bogusław Wijatyk - Dyrektor Departamentu Obszarów Wiejskich
i Rolnictwa UMWD oraz Ryszard Czerwiński - Dyrektor Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa
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Rolniczego we Wrocławiu.  Podczas spotkania wszyscy mieli okazję zobaczyć wystawę
poświęconą dolnośląskiej agroturystyce i podziwiać oferty tegorocznych zwycięzców. Na
wystawie znalazł się poster przedstawiający wizerunki zwycięskich zagród agroturystycznych
oraz bezpłatne broszury promujące ideę i laureatów konkursu. Dodatkowo, na stronie
internetowej DODR we Wrocławiu www.dodr.pl oraz witrynie KSOW www.dolnoslaskie.ksow.pl
znajduje się elektroniczna wersja broszury.

  

Oferty agroturystyczne laureatów

    
    -  I miejsce 

Anna Jungowska-Fertacz i Marcin Stochlak 
gospodarstwo agroturystyczne
„W cieniu Słońca"
59-610 Wleń, Radomice 16
tel. 665-106-514,
75/789-85-60
www
Gospodarstwo mieści się we wsi Radomice. Jest to malownicza wioska położona na

Wzgórzach Radomickich, w centralnej części Parku Krajobrazowego Doliny Bobru. Dla swoich
gości właściciele gospodarstwa przygotowali przytulnie urządzone pokoje z łazienkami,
wyposażone w stałe łącze internetowe. Do dyspozycji turystów oddano w pełni wyposażoną
kuchnię i jadalnię. W sali kominkowej znajduje się sprzęt grający z gramofonem i kolekcją
starych winylowych płyt. W gospodarstwie nie ma telewizorów.  Do domu przylegają dwa
tarasy. Jeden pod południową ścianą, gdzie można korzystać z kąpieli słonecznych, a drugi od
strony zachodniej, na który można wyjść z sali kominkowej i pobiesiadować, kiedy jest ładna
pogoda. Wspólnie biesiadować można także przy ognisku rozpalanym w ogrodzie lub na łące
położonej w pobliżu domu. Znajduje się tam również pasieka i pracownia, gdzie wiruje się miód.
 Dom został zaadaptowany na działalność agroturystyczną w sposób jak najmniej ingerujący w
środowisko naturalne. Budynek posiada własną oczyszczalnię ścieków i przyjazny środowisku
system ogrzewania. Szanując otaczającą ciszę i spokój, właściciele nie organizują też hucznych
imprez.  Śniadania dla gości, są przyrządzane głównie z produktów ekologicznych i lokalnych.

Do pieczywa podawany jest miód z własnej pasieki oraz domowe przetwory. Gospodarze
sami pieką chleb na zakwasie, a nabiał, warzywa i owoce kupują u zaprzyjaźnionych
gospodarzy.

  
    -  II miejsce

Barbara i Kazimierz Jochymek
gospodarstwo agro-eko-turystyczne Eko Bajka
58-420 Lubawka,
Bukówka 71
tel. 75/741-13-95,
603-543-961
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www
Gospodarstwo leży we wsi Bukówka, w bliskim sąsiedztwie sztucznego jeziora

zaporowego, który jest doskonałym miejscem dla entuzjastów sportu wodnego i wędkowania.
Eko Bajka to certyfikowane gospodarstwo ekologiczne, przyjazne rodzinom z dziećmi. Goście
mają tutaj możliwość kontaktu ze zwierzętami – kurami, owcami i królikami, mogą też jeździć
konno. Wokół gospodarstwa znajduje się wiele zieleni – kwiatów, krzewów ozdobnych i drzew.
Ławeczki w zacisznych miejscach, ciekawie zaaranżowane miejsce na ogrodowego grilla, czy
plac zabaw dla najmłodszych sprawiają, że można tutaj doskonale wypocząć. Na terenie
gospodarstwa krzyżuje się wiele ścieżek spacerowych. W deszczowe na gości czeka szałas z
kominkiem, telewizorem i biblioteczką oraz salą rekreacyjną. Chociaż gospodarze zapewniają
gościom dostęp do kuchni, zapraszają do korzystania z domowej, zdrowej i smacznej oferty
kulinarnej, której podstawą są produkty ekologiczne z własnego gospodarstwa, sery i jaja,
świeże warzywa i owoce oraz domowe przetwory. Eko Bajka posiada certyfikat „Czysta
Turystyka", nadany przez Fundację Partnerstwo dla Środowiska.

  
    -  III miejsce

Irena i Władysław Kurowscy
gospodarstwo agroturystyczne Kurosiówka
58-562 Przesieka,
ul. Brzozowe Wzgórze 8
tel. 75/762-12-99
www
Kurosiówka leży w miejscowości Przesieka, na wysokości 650 m n.p.m. w centrum

Karkonoszy, na stoku Złotego Widoku. Niedaleko, na rzece Podgórnej znajduje się trzeci co do
wielkości wodospad w Karkonoszach. Urok miejsca sprawia, że w Przesiece organizowane są
plenery malarskie i fotograficzne. Oferta noclegowa Kurosiówki to pokoje gościnne i
apartamenty z antresolami. Wszystkie te pomieszczenia zostały urządzone z dbałością o
zachowanie wiejskiego stylu. Zdobione meble, kwiaty, naturalne ozdoby i drewniane elementy
nadają całości niepowtarzalnego charakteru. Właściciele przygotowali dla gości pokój dzienny,
jadalnię z tarasem, z którego rozciąga się widok na Kotlinę Jeleniogórską oraz piekiełko, czyli
salę z kominkiem i galerią obrazów. Obrazy to dzieła namalowane przez artystów
uczestniczących w plenerach, odbywających się w okolicy. Dom jest otoczony dwuhektarowym
ogrodem, w którym rosną najróżniejsze gatunki roślin ozdobnych. W parku tym, znajdują się
dwa stawy oraz basen rekreacyjny. W gospodarstwie prowadzone są zajęcia edukacyjne na
temat malarstwa oraz zakładania i pielęgnacji ogrodów, a w kuźni – warsztaty kowalskie.
Właścicielka przekazuje też swoją wiedzę dotyczącą historii i atrakcji regionu, zachęcając do
udziału wycieczkach.  Gospodyni przyrządza posiłki na bazie ekologicznych produktów z sadu i
ogrodu, nabiału kupowanego od rolników i źródlanej wody z własnego źródła.

  
    -  Wyróżnienie

Małgorzata Wernicka
gospodarstwo agroturystyczne
„Agro-Pustelnik"
58-410 Marciszów, Pustelnik 26
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tel. 501-243-039
www
Otoczone lasem gospodarstwo znajduje się w maleńkiej wsi Pustelnik, leżącej w Kotlinie

Kamiennogórskiej, na trasie między Bolkowem a Lubawką. Okolica obfituje w jagody i grzyby, a
także stawy rybne. Bogactwo lasów i polnych dróżek sprzyja uprawianiu turystyki pieszej i
rowerowej. Oferta gospodarstwa jest skierowana do osób, które poszukują wypoczynku z dala
od miejskiego zgiełku. Do dyspozycji gości oddano pokoje mieszczące się w starym domu
przysłupowo-szachulcowym. Całość została urządzona w XVIII-wiecznym stylu. Każdy pokój
ma osobną łazienkę. Na terenie całego gospodarstwa można korzystać z bezprzewodowego
internetu.  Kuchnia to najważniejsze miejsce w całym domu. Wyjątkowego charakteru nadają jej
stylowe naczynia, urządzenia kuchenne i meble. W centralnej części mieści się dębowy stół –
miejsce wspólnych posiłków i nawiązywania nowych znajomości. Gospodyni oferuje zdrowe
posiłki, przyrządzane z produktów pochodzących z własnych lub lokalnych upraw. W karcie dań
znajdują się też potrawy regionalne.  Przy gospodarstwie jest duży ogród, a w nim miejsce na
ognisko bądź grilla oraz dwa stawy z możliwością wędkowania i pływania. Dla dzieci
właścicielka organizuje gry i zabawy na świeżym powietrzu. Goście mogą też pograć na
pianinie, zagrać w tenisa stołowego czy wspólnie oglądać filmy w mini-kinie. Obcowanie z
przyrodą, poszanowanie środowiska naturalnego i dawnych zwyczajów oraz wyśmienita
domowa kuchnia to atuty pobytu w gospodarstwie agroturystycznym. Planując urlop czy
„weekendowy wypad" warto pomyśleć o wypoczynku na terenach wiejskich Dolnego Śląska.
Agroturystyka ma wiele do zaoferowania. Ferie, wakacje czy krótkie pobyty spędzone

w zagrodach zwycięzców są gwarancją udanego wypoczynku.  
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